2ta 31

8号様式の2(第 14条 )

令和元年度 補助金実績報告書

函館市長 二藤 壽樹  様

住所

補助対象者 企業名または団体名

代表者氏名

(魚種転換支援事業補助金)

寿営助対象事業の名

令和2年 3月 ザ/日

函館市入舟町 16番 37号
株式会社 チガイチ青山

代表取締役 青山 達也

ホタテを原料 と した新商乱 に伴 う製浩 ライン

整備事業

令和2年 2月 1半 日付け函経食をもつて補助金の交付の決定を受けた上記の補助対

象事業は,令和2年 3月 ぎ/日 完了したので,関係書類を添えて報告します。

1 補助金交付決定通知額  金10,000, 000円

2 補助金振込先

銀行名 支店名 口座種類 口座番号

口座名義

3 実績書 男可紙 1の とお り

記―

4 収支決算書  別紙 2の とおり

別紙 1

実  績  書

2 製造機械等の導入および改修支援事業

(注) 1,実 績書の内容について詳細に記載すること。 (別紙も可)

2.製造対象商品の写真および概要のわかる資料ならびにその他必要ど認めた書類を添

付すること。

新商品の名称 (仮称も可)および概要

名称 :冷凍ホタテ貝柱

概要 :ホタテを原料とした生食用食品

補助対象事業により導入または改修した機械等

(単位 :円 )

区分 品名 (製造元,型対 数量 単 価 金 額 設置場所 考

導入 トンネルフヅーザー 1 36,000,000 36,000,000 鶴チガイチ青山

入舟工場

函館市入舟町17番 15号

補助姑象事業の実施による効果

ホタテを原料とした新商品「冷凍ホタテ貝柱」の製造設備を整備することで;効率
よく,かつ,鮮度を保つたまま流通させることができ,当社の既存のイカ加工品以外
の商品を当社の看板商品とすることにより経営の安定化を図る基礎を作ることができ
た。

補助対象事業完了後の事業計画 (研究開発,設備投資,商品販売等)

新商品を令和2年 11月 期を目途に月 10t程度製造する。

既存のイカ製品の販売先であるスーパーマーケットや珍味加工業者だけではなく,

商社を通じて外食産業 (回転すし店等)への販売を予定している。

男J紙 2

収 支決算書

収入の部

支出の部

収支業引箱

翔  1.金額については,すべて消費税を除いた額で記載すること。

0  円

項  目

本年度予算額 本年度決算額 増 減

内  訳

自己資金

田館市補助金

26,000,000

10,000,000

26,000,000

10,000,000

26,000,00(

10,000,00(

26,000,00C

10,000,00C

0

0

0

0

合  計 86,000,000 36,000.000 36,000,00C 36,000,00〔 ( (

項  目

: 本年度予算額 本年度決算額 増 滅

内  訳

機械等導入費 36,000,000 36,000,00C 36,000,00G 36,000,00C C C トンネルフジエザー

086,000,000)く l ttt

=36,009,000円

合  計 36,000,000 86,000,000 86,000,000 36,900,00( C 0